
GERAL MASCULINOS
Class Geral Dorsal Nome ANO CLUBE Esc. SEXO TEMPO

1 1 218 Carlos Papacinza 1988 Beja Atlético Clube Sen Masc M 34,42

2 2 223 João Cruz 1985 Beja Atlético Clube Sen Masc M 34,55

3 3 234 Celso Graciano 1989 Beja Atlético Clube Sen Masc M 35,13

4 4 222 Hugo Carvalho 1981 Beja Atlético Clube Vet A Masc M 36,06

5 5 211 Estêvão Rafael Paixão Janeiro 1996 Beja Atlético Clube Sen Masc M 36,08

6 6 125 Sérgio Filipe Gonçalves Inácio 1981 Individual Vet A Masc M 36,52

7 7 257 Elvino Galego 1982 Trepa Montes Vet A Masc M 37,41

8 8 120 Pedro Fernandes 1995 Casa do Benfica de Reguengos de Monsaraz Sen Masc M 38,03

9 9 121 João Baioa 2000 Casa do Benfica de Reguengos de Monsaraz Jun Masc M 38,03

10 10 37 Nuno F. Parreira Chainho 1985 Os Kotas Sen Masc M 38,44

11 11 9 Duarte Martins Fortes 1998 NARM Messejana Sen Masc M 38,46

12 12 158 João Rosa 1992 SingaRunners Sen Masc M 39,03

13 13 268 João Aleixo Montes 1965 Individual Vet B Masc M 39,15

14 14 25 José Ferreira 1974 GDR Juventude das Ribeiras Vet A Masc M 39,26

15 16 210 Mário Godinho 1964 Beja Atlético Clube Vet B Masc M 39,29

16 17 161 Pedro Lopes 1991 SNR Sen Masc M 39,35

17 18 199 António Urbano 1963 FC Castrense Vet B Masc M 39,37

18 19 189 Fábio Renda 1983 Individual Sen Masc M 39,51

19 20 195 Vítor Manuel Romeiro Fialho Piçarra 1977 BLIVE RUNNING Vet A Masc M 40,16

20 21 72 Jorge Correia 1972 PEGADA TAVIRA Vet A Masc M 40,36

21 22 89 Hugo Costa 1976 Grupo Desportivo Pic Nic Vet A Masc M 40,41

22 23 1 Eduardo José Casaca Montinhos 1976 UDCB - Terras de Barro Vet A Masc M 40,57

23 24 138 Luís Miguel Caetano de Brito 1976 Associação Cultural Sambrasense Vet A Masc M 41,00

24 25 46 João Santos 1966 Irmãos Luzias Vet B Masc M 41,08

25 26 157 António Parreira 1956 Narm Messejana Vet C Masc M 41,13

26 27 164 Luís Pereira 1959 G.D.R. São Francisco da Serra Vet B Masc M 41,16

27 28 206 Stuart Leslie 1983 Individual Vet A Masc M 41,36

28 29 73 Fernando Correia 1966 PEGADA TAVIRA Vet B Masc M 41,42

29 30 177 Víctor Camacho 1984 SingaRunners Sen Masc M 41,44

30 31 71 Rui José Lança Sousa 1974 SingaRunners Vet A Masc M 41,50

31 32 122 Jesualdo Claro 1985 Casa do Benfica de Reguengos de Monsaraz Sen Masc M 41,53

32 33 128 Fábio Ramalhinho 1988 Individual Sen Masc M 41,56

33 34 114 António Pulquério 1961 Beja Atlético Clube Vet B Masc M 41,57

34 35 96 Luís Manuel Claudino Aniceto 1958 SingaRunners Vet B Masc M 42,06

35 37 91 Miguel Domingos 1968 ACS Vet B Masc M 42,11

36 38 256 Manuel André 1962 Beja Atlético Clube Vet B Masc M 42,20

37 39 109 Mário Vicente Grave Chora 1974 SCA/RUN Alcáçovas Vet A Masc M 42,34

38 40 193 Nelson Nascimento 1981 Pegada Tavira Vet A Masc M 42,45

39 41 87 João Barbosa 1961 Padel Clube VRS António Vet B Masc M 42,52

40 43 146 Carlos Troncão 1974 GD Sociedade Filarmónica 24 Outubro de Baleizão Vet A Masc M 42,58

41 44 145 José Manuel Canilhas 1967 GD Sociedade Filarmónica 24 Outubro de Baleizão Vet B Masc M 43,19

42 45 83 Hélder 1970 Toupeiras Running Team Vet A Masc M 43,20

43 46 133 Jorge Francisco Fontes 1961 Beja Atlético Clube Vet B Masc M 43,35

44 47 117 António Inácio Catronga 1959 Casa do Benfica de Reguengos de Monsaraz Vet B Masc M 43,38

45 48 162 Tito Pereira 1982 G.D.R. São Francisco da Serra Vet A Masc M 43,41

46 49 159 Ricardo José Pereira Machado 1981 Lebres de Domingo Vet A Masc M 43,42

47 50 57 José Vilhena 1968 Individual Vet A Masc M 43,44

48 52 132 Daniel Marques Pinto 1974 Casa do Benfica de Reguengos de Monsaraz Vet A Masc M 43,50

49 53 208 António Martins 1971 Individual Vet A Masc M 44,10

50 54 186 Alexandre Souza 1984 Individual Sen Masc M 44,28

51 55 251 Fábio Carapuça 1988 Clube Cuba Aventura Sen Masc M 44,30

52 56 90 Marco Simão Alexandre 1977 Grupo Desportivo Pic Nic Vet A Masc M 44,32

53 57 261 Sérgio Pôla 1975 Clube Cuba Aventura Vet A Masc M 44,51

54 58 166 Gonçalo Santos 1973 G.D.R. São Francisco da Serra Vet A Masc M 44,57

55 59 27 Filipe Costa 1984 Encontro D'Iguarias Running Team Sen Masc M 45,01

56 60 99 Tiago Mateus 2000 Equipa dos Algarvios Jun Masc M 45,14

57 61 106 Luís Simenta 1975 Individual Vet A Masc M 45,16

58 63 213 Paulo Jorge Pereira Rua 1976 Grupo Desportivo Pic Nic Vet A Masc M 45,19

59 64 142 Vasco José Capitão 1974 BNSC Atletismo Vet A Masc M 45,22

60 65 116 Pedro Vidinha Machado 1973 Irmãos Luzias Vet A Masc M 45,39

61 66 242 João Moleiro 1999 UDCB - Terras de Barro Jun Masc M 45,45

62 67 224 Sérgio Miguel Gracinda Mateus 1975 GD Sociedade Filarmónica 24 Outubro de Baleizão Vet A Masc M 45,50

63 68 194 Francisco Pereira 1986 KettClub Sen Masc M 45,52

64 69 79 João Pedro Patriarca 1991 KettClub Sen Masc M 46,02

65 70 135 Paulo Alexandre Santos 1967 Lourdete Perfumarias Vet B Masc M 46,05

66 71 192 Mário Camacho 1989 Individual Sen Masc M 46,11

67 72 98 Carlos Alexandre Nunes 1971 ATR Cabras Doidas Vet A Masc M 46,14

68 73 36 Francisco Ferro 1972 Individual Vet A Masc M 46,18

69 74 151 António José Ventura 1976 Beja Atlético Clube Vet A Masc M 46,22

70 75 215 António Miguel M. Campaniço 1979 Barrancos Futebol Clube - Biogado Vet A Masc M 46,28

71 76 44 Pedro de Sousa Pereira 1988 KettClub Sen Masc M 46,37

72 77 111 Sérgio Moreira 1974 Individual Vet A Masc M 46,37

73 78 68 Paulo Barbas 1970 Duques Vet A Masc M 46,38

74 79 183 Gonçalo Pólvora 1983 Crossfit Beja Sen Masc M 46,39

75 80 180 João Carlos Corvo Caçoila 1965 KettClub Vet B Masc M 46,45

76 81 7 Luís Lameira 1970 Nafan Beja Vet A Masc M 46,50

77 82 241 Hélder José Casaca Cabral 1977 Sem Equipa Vet A Masc M 46,53

78 83 80 Edgar Magro 1981 Correr Lisboa Vet A Masc M 46,59

79 84 139 Bruno Sales 1979 Padel Clube VRS António Vet A Masc M 47,00

80 85 108 Manuel Carrasqueira 1967 Irmãos Luzias Vet B Masc M 47,19

81 86 40 Flaviano Lopes Dias 1950 Amiciclo Grândola Vet C Masc M 47,34

82 87 247 António J. V. Padeirinha 1978 Individual Vet A Masc M 47,39

83 88 115 Fernando Ferreira 1975 Individual Vet A Masc M 47,51
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84 89 201 Bruno Miguel Medeiro Rebocho 1987 Individual Sen Masc M 47,56

85 90 100 Tiago Santos 1995 Equipa dos Algarvios Sen Masc M 48,01

86 91 254 Diogo 1989 KettClub Sen Masc M 48,02

87 92 147 Manuel Silva 1965 GD Sociedade Filarmónica 24 Outubro de Baleizão Vet B Masc M 48,06

88 93 148 José Gaspar Caetano 1951 GD Sociedade Filarmónica 24 Outubro de Baleizão Vet C Masc M 48,07

89 94 198 João Amante 1983 SCA/RUN Alcáçovas Vet A Masc M 48,09

90 95 53 Paulo Pinto 1987 Individual Sen Masc M 48,10

91 96 144 Luís Fulgêncio 1961 Padel Clube VRS António Vet B Masc M 48,18

92 97 22 Rúben Gomes 1992 Individual Sen Masc M 48,40

93 98 77 Renato Baião 1983 ABCD Sen Masc M 48,49

94 99 179 João Lança 1981 Tugas On Tour Vet A Masc M 48,52

95 100 187 David Alexandre Antunes Hipólito Calvo 1988 Individual Sen Masc M 48,57

96 101 262 Jorge Coco 1976 UF Comercio Industria Atletismo Vet A Masc M 48,57

97 102 160 Filipe André Machado Pereira 1993 Lebres de Domingo Sen Masc M 48,06

98 103 260 Pedro Luís Marrafa Rei 1992 Reis Sen Masc M 49,09

99 104 255 Ricardo Afonso Roque Graça 2000 Nafan Beja Jun Masc M 49,39

100 105 185 Cristiano Santos 1982 Beja Vet A Masc M 49,40

101 106 95 Luís Nunes 1988 Os Padinhas Sen Masc M 49,41

102 107 41 Luís Cid 1977 SCA/RUN Alcáçovas Vet A Masc M 49,43

103 108 86 Jerónimo Carriço 1951 Padel Clube VRS António Vet C Masc M 50,07

104 109 231 Frederico Carvalho 1978 SCA/RUN Alcáçovas Vet A Masc M 50,08

105 110 58 José Rei 1964 Individual Vet B Masc M 50,15

106 111 64 Zhong Liping 1974 Individual Vet A Masc M 50,27

107 113 134 João Manuel Barbosa 1956 Pegada Tavira Vet C Masc M 50,45

108 114 140 Duarte Gonçalves 1997 DFK OFFICE Sen Masc M 50,45

109 115 14 António Joaquim Bonito de Carvalho 1975 SCA/RUN Alcáçovas Vet A Masc M 50,53

110 116 249 Paulo Varela Curro 1965 Individual Vet B Masc M 50,56

111 117 245 Jorge Ricardo 1973 Beja Vet A Masc M 51,03

112 118 75 Carlos Freitas 1971 Individual Vet A Masc M 51,06

113 119 250 Gabriel Alexandre Galaio Guerreiro 1998 UDCB - Terras de Barro Sen Masc M 51,08

114 120 16 Rui Manuel Pereira Rolim 1970 Individual Vet A Masc M 51,11

115 122 97 António José Lopes Severino 1984 Santa Iria Bike Team Sen Masc M 51,25

116 123 168 Nuno Felizardo 1971 Individual Vet A Masc M 51,32

117 124 167 Rogério Cassaca 1970 G.D.R. São Francisco da Serra Vet A Masc M 51,36

118 126 165 Luís Pereira 1969 G.D.R. São Francisco da Serra Vet A Masc M 51,38

119 127 259 Mário Jorge Burrica 1980 UDCB - Terras de Barro Vet A Masc M 51,41

120 129 235 João Ribeiro 1964 Beja Atlético Clube Vet B Masc M 51,42

121 130 17 Nelson Almeida 1974 2 Vet A Masc M 51,43

122 131 149 António Manuel Garcia Castilho 1969 Individual Vet A Masc M 52,00

123 132 36 Francisco Ferro 1972 Individual Vet A Masc M 52,01

124 133 30 Luís António Costa Amarante 1947 Individual Vet C Masc M 52,04

125 134 228 Luís Miguel Salgado Amarante 1975 SOCKHIIT - FitSalvador Vet A Masc M 52,04

126 135 85 Feliciano Gutierres 1948 Padel Clube VRS António Vet C Masc M 52,05

127 136 5 Luís Manuel da Luz Ildefonso 1976 KettClub Vet A Masc M 52,07

128 137 29 Telmo Sousa 1978 Encontro D'Iguarias Running Team Vet A Masc M 52,18

129 140 23 Pedro Almeida 1980 SingaRunners Vet A Masc M 52,38

130 141 175 Bruno Branco 1982 Beja Vet A Masc M 52,38

131 142 246 José Carlos Cruz 1976 Individual Vet A Masc M 52,41

132 143 104 Fernando Jorge Carvalheiras 1960 ATR Cabras Doidas Vet B Masc M 52,46

133 144 61 Vítor Gonçalves 1968 DFK OFFICE Vet A Masc M 52,49

134 146 129 Armando Manuel Semião Bastos de Lacerda 1954 Óculista Portas Santo António Vet C Masc M 53,07

135 147 19 Miguel Rodrigues 1984 Alfa Team Sen Masc M 53,15

136 148 269 António Ragageles 1976 Individual Vet A Masc M 53,24

137 149 70 Luís Medeiros 1977 FitSalvador Team Vet A Masc M 53,26

138 150 181 Tiago Janota Gomes 1986 Individual Sen Masc M 53,34

139 151 93 António Sebastião 1955 btt boavista Vet C Masc M 53,48

140 153 4 Pedro Manuel Janeiro Pereira 1974 Pax Julius&Julias Vet A Masc M 53,59

141 154 2 Daniel Lança 1984 Beja Atlético Clube Sen Masc M 54,25

142 155 49 Rui Manuel Claudino Raposo 1967 Amiciclo Grândola Vet B Masc M 54,45

143 156 184 Luís Carlos Santos Miranda 1966 ATR Cabras Doidas Vet B Masc M 54,47

144 157 31 Paulo Dias 1965 REN Vet B Masc M 54,53

145 158 35 José Augusto Rodrigues Parrinha 1970 Churrasqueira "A Muralha" Vet A Masc M 55,08

146 160 205 Nuno Ramos 1981 Individual Vet A Masc M 55,12

147 161 84 Pedro Figueiredo 1983 Falcões Selvagens Sen Masc M 55,12

148 162 48 José Carlos Costa Pereira 1974 Pegada Tavira Vet A Masc M 55,26

149 163 107 Carlos Manuel Correia Ambrósio 1976 Individual Vet A Masc M 55,27

150 164 156 Joaquim Manuel de Mira Branquinho 1967 Regimento de Infantaria Nº 1 Vet B Masc M 55,28

151 168 239 Sérgio Manuel Cavaco Rosa 1974 Individual Vet A Masc M 55,49

152 172 39 Zé Serro 1977 individual Vet A Masc M 56,33

153 175 197 José Maia 1944 SCA/RUN Alcáçovas Vet C Masc M 56,42

154 177 88 Carlos Rocha 1964 J D Neves Vet B Masc M 56,44

155 178 137 Bruno Ribeiro 1981 Equipa 2 Vet A Masc M 57,05

156 180 65 António Alonso Estevens da Silva 1954 CONGESTAGRI, LDA Vet C Masc M 57,21

157 181 82 André Filipe Bina Rosa 1990 Toupeiras Running Team Sen Masc M 57,25

158 183 204 Francisco Caeiro 1971 Individual Vet A Masc M 57,35

159 185 163 Pedro Gamito 1976 G.D.R. São Francisco da Serra Vet A Masc M 57,53

160 186 172 João Batista 1969 CD Areias de São João Vet A Masc M 57,59

161 188 236 Jorge António Dias Pereira 1959 UDCB - Terras de Barro Vet B Masc M 58,46

162 189 226 José António Moreira 1976 Minis Rolantes Vet A Masc M 58,47

163 190 52 Vítor M Carneiro 1961 Fit4You Vet B Masc M 58,48

164 192 196 João Pedro Palma 1996 Individual Sen Masc M 58,53

165 194 227 Cláudio Tavares 1978 Individual Vet A Masc M 59,06

166 196 263 Luís Ferreira 1980 Individual Vet A Masc M 59,11

167 198 50 Paulo Jorge Rodrigues 1972 Individual Vet A Masc M 59,19

168 200 42 Jorge Magalhães 1964 Individual Vet B Masc M 59,52

169 202 43 João Miguel Garcia Castilho 1975 Individual Vet A Masc M 1h00,01

170 205 112 José Amaro Curva 1959 ATR Cabras Doidas Vet B Masc M 1h00,30

171 206 3 Vítor Rosa 1981 FitSalvador Team Vet A Masc M 1h00,55

172 207 127 António Madeira 1972 PEGADA TAVIRA Vet A Masc M 1h01,06

173 208 10 Fábio Miguel Catita Catarino 1981 UDCB - Terras de Barro Vet A Masc M 1h01,17



174 212 103 Manuel Luz 1974 Individual Vet A Masc M 1h02,19

175 214 123 Paulo André de Jesus Rosado 1960 PINK Vet B Masc M 1h02,27

176 215 125 Sérgio Filipe Gonçalves Inácio 1981 Individual Vet A Masc M 1h02,28

177 216 62 Luís M M Dionísio 1964 Totti/Mimi Vet B Masc M 1h02,31

178 222 8 Joaquim Cola Pais 1956 Beja Vet C Masc M 1h03,46

179 225 24 Luís Simão 1978 RANDSTAD Beja Vet A Masc M 1h04,00

180 228 207 José Santos Patola 1977 A Tribo Vet A Masc M 1h04,32

181 230 237 Mauro Vale 1962 Brigada do Reumático Vet B Masc M 1h04,49

182 232 38 Arlindo Morais 1969 BEJA - CENTRO DO SUL Vet A Masc M 1h05,46

183 235 169 Jaime Cristiano Charraz Varela 1960 BTTT Luso Vet B Masc M 1h07,31

184 237 263 Luís Ferreira 1980 Individual Vet A Masc M 1h09,13

185 238 56 António Silva 1970 Individual Vet A Masc M 1h09,34

186 240 173 Joaquim Rosa 1966 Individual Vet B Masc M 1h09,54

187 241 76 Pedro Rosa 1971 Individual Vet A Masc M 1h09,55

188 244 33 Ricardo Ramos 1981 Running 4 Fun Vet A Masc M 1h12,09

189 249 209 António Manuel Soares Rodrigues 1981 Individual Vet A Masc M 1h14,01

190 252 101 Mário Manuel Caetano 1968 ATR Cabras Doidas Vet A Masc M 1h20,49

GERAL FEMININOS
Class Geral Dorsal Nome ANO CLUBE Esc. SEXO TEMPO

1 15 202 Patrícia Serafim Marques 1983 Beja Atlético Clube Sen Fem F 39,27

2 36 240 Sara Inácio 1995 Beja Atlético Clube Sen Fem F 42,09

3 42 78 Carla Maria Silvano 1969 CD Areias de São João Vet A Fem F 42,53

4 51 136 Isabel Baptista Santos 1967 Lourdete Perfumarias Vet B Fem F 43,45

5 62 59 Catalina Turcu 2000 BNSC Atletismo Jun Fem F 45,18

6 112 220 Inês Bernardo 1999 Núcleo Desportivo e Cultural de Odemira Jun Fem F 50,35

7 121 81 Marta Cristina 1986 Associação Cultural Sambrasense Sen Fem F 51,13

8 125 178 Fernanda Isabel Trombinhas 1978 ATR Cabras Doidas Vet A Fem F 51,37

9 128 171 Helena Trindade 1973 CD Areias de São João Vet A Fem F 51,42

10 138 51 David Emanuel Beleza da Silva 1975 Individual Vet A Masc F 52,20

11 139 20 Marlene Sofia Vincente Luís 1990 2 Sen Fem F 52,37

12 145 94 Margarida Cuco 1980 Individual Vet A Fem F 53,04

13 152 6 Ana Margarida Pereira 1992 Pax Julius&Julias Sen Fem F 53,54

14 159 110 Isaura Liberal Rocha 1983 Infiltrados Vet A Fem F 55,10

15 165 154 Marta Dias 1989 Individual Sen Fem F 55,30

16 166 32 Cheila Dias 1987 U.F. Comércio e Indústria Atletismo Sen Fem F 55,33

17 167 214 Rosa Madeira 1968 Master Yourself Vet B Fem F 55,37

18 169 238 Vera Cristina Pombinho Gomes 1978 Lebres de Domingo Vet A Fem F 56,00

19 170 152 Vera João Carvalho 1976 KettClub Vet A Fem F 56,06

20 171 153 Carolina Dias 1968 Individual Vet A Fem F 56,26

21 173 26 Ana Costa 1985 Encontro D'Iguarias Running Team Sen Fem F 56,38

22 174 15 Lina Carvalho 1975 Casa do Benfica de Reguengos de Monsaraz Vet A Fem F 56,39

23 176 28 Helene Sousa 1981 Encontro D'Iguarias Running Team Vet A Fem F 56,43

24 179 67 Telma Bejinha 1984 Individual Sen Fem F 57,20

25 182 155 Ana Mónica Palma 1976 ATR Cabras Doidas Vet A Fem F 57,27

26 184 92 Paula Rita 1967 Grupo Desportivo Sociedade Filarmónica de Baleizão Vet B Fem F 57,46

27 187 233 Anabela Palma Estácio 1973 UDCB - Terras de Barro Vet A Fem F 58,12

28 191 243 Ana Maria Militão 1966 UDCB - Terras de Barro Vet B Fem F 58,50

29 193 191 Heveline Silva 1991 Individual Sen Fem F 59,06

30 195 264 Natália Sena 1980 Individual Vet A Fem F 59,10

31 197 230 Helena Isabel Guerreiro Correia 1984 Portel Trail Runners Sen Fem F 59,17

32 199 119 Marisa Mancha 1979 Casa do Benfica de Reguengos de Monsaraz Vet A Fem F 59,48

33 201 118 Cesaltina Delgado 1961 Casa do Benfica de Reguengos de Monsaraz Vet B Fem F 59,53

34 203 176 Ivone Leal 1967 Individual Vet B Fem F 1h00,09

35 204 126 Cátia Ramos 1988 Individual Sen Fem F 1h00,11

36 209 13 Ana Isabel dos Santos Ângelo 1981 Barrancos Futebol Clube - Biogado Vet A Fem F 1h01,29

37 210 130 Maria Helena Cardoso Gomes de Lacerda 1964 Óculista Portas Santo António Vet B Fem F 1h01,58

38 211 45 Joana Calado 1989 KettClub Sen Fem F 1h02,13

39 213 124 Olga Miranda 1967 Pink Vet B Fem F 1h02,26

40 217 267 Milene Estanque 1978 Individual Vet A Fem F 1h02,33

41 218 190 Dina Maria Conceição D'Aires dos Santos 1977 Ciclocrescente Associacao Vet A Fem F 1h02,40

42 219 150 Graça Castilho 1969 AGR1BEJA Vet A Fem F 1h02,45

43 220 232 Filomena Raposo Carvalho 1969 UDCB - Terras de Barro Vet A Fem F 1h03,07

44 221 200 Maria de Fátima Grou Tadeu 1966 ATR Cabras Doidas Vet B Fem F 1h03,45

45 223 217 Núria Machado 1985 RANDSTAD Beja Sen Fem F 1h03,59

46 224 63 Patrícia Parreira 1985 RANDSTAD Beja Sen Fem F 1h04,00

47 226 66 Helena Rato 1974 M & M's Vet A Fem F 1h04,15

48 227 253 Liliana Alfares 1981 Morning's Runners Vet A Fem F 1h04,15

49 229 244 Ângela M. Carvalho 1979 A Tribo Vet A Fem F 1h04,35

50 231 55 Catarina Gaspar 1991 KettClub Sen Fem F 1h05,16

51 233 18 Carla Sofia Tavares Almeida 1988 2 Sen Fem F 1h06,16

52 234 105 Ana Teresa Gaspar 1980 KettClub Vet A Fem F 1h07,26

53 236 69 Rute Ragageles 1989 Individual Sen Fem F 1h08,09

54 239 34 Sónia Costa 1974 1974 Vet A Fem F 1h09,53

55 242 252 Maria Antónia Liberal 1965 Infiltrados Vet B Fem F 1h11,08

56 243 12 Graça Fortunas 1977 Individual Vet A Fem F 1h11,11

57 245 212 Helena Pinheiro 1981 BNSC Atletismo Vet A Fem F 1h12,23

58 246 11 Cristina 1974 Individual Vet A Fem F 1h12,35

59 247 248 Rute Rodrigues 1982 Individual Vet A Fem F 1h12,48

60 248 182 Marta Cristina Josué Guerreiro Rodrigues 1980 Marta Vet A Fem F 1h12,51

61 250 265 Madalena Morais 1983 Individual Vet A Fem F 1h17,11

62 251 102 Antoninha Serra Gomes 1962 ATR Cabras Doidas Vet B Fem F 1h20,48

63 253 216 Vera Agrela 1985 Individual Sen Fem F 1h21,24

64 254 221 Miraldina 1954 Individual Vet C Fem F 1h21,28

JUNIORES FEMININOS
Class Geral Dorsal Nome ANO CLUBE Esc. SEXO TEMPO

1 62 59 Catalina Turcu 2000 BNSC Atletismo Jun Fem F 45,18

2 112 220 Inês Bernardo 1999 Núcleo Desportivo e Cultural de Odemira Jun Fem F 50,35

JUNIORES MASCULINOS
Class Geral Dorsal Nome ANO CLUBE Esc. SEXO TEMPO



1 9 121 João Baioa 2000 Casa do Benfica de Reguengos de Monsaraz Jun Masc M 38,03

2 60 99 Tiago Mateus 2000 Equipa dos Algarvios Jun Masc M 45,14

3 66 242 João Moleiro 1999 UDCB - Terras de Barro Jun Masc M 45,45

4 104 255 Ricardo Afonso Roque Graça 2000 Nafan Beja Jun Masc M 49,39

SENIORES FEMININOS
Class Geral Dorsal Nome ANO CLUBE Esc. SEXO TEMPO

1 15 202 Patrícia Serafim Marques 1983 Beja Atlético Clube Sen Fem F 39,27

2 36 240 Sara Inácio 1995 Beja Atlético Clube Sen Fem F 42,09

3 121 81 Marta Cristina 1986 Associação Cultural Sambrasense Sen Fem F 51,13

4 139 20 Marlene Sofia Vincente Luís 1990 2 Sen Fem F 52,37

5 152 6 Ana Margarida Pereira 1992 Pax Julius&Julias Sen Fem F 53,54

6 165 154 Marta Dias 1989 Individual Sen Fem F 55,30

7 166 32 Cheila Dias 1987 U.F. Comércio e Indústria Atletismo Sen Fem F 55,33

8 173 26 Ana Costa 1985 Encontro D'Iguarias Running Team Sen Fem F 56,38

9 179 67 Telma Bejinha 1984 Individual Sen Fem F 57,20

10 193 191 Heveline Silva 1991 Individual Sen Fem F 59,06

11 197 230 Helena Isabel Guerreiro Correia 1984 Portel Trail Runners Sen Fem F 59,17

12 204 126 Cátia Ramos 1988 Individual Sen Fem F 1h00,11

13 211 45 Joana Calado 1989 KettClub Sen Fem F 1h02,13

14 223 217 Núria Machado 1985 RANDSTAD Beja Sen Fem F 1h03,59

15 224 63 Patrícia Parreira 1985 RANDSTAD Beja Sen Fem F 1h04,00

16 231 55 Catarina Gaspar 1991 KettClub Sen Fem F 1h05,16

17 233 18 Carla Sofia Tavares Almeida 1988 2 Sen Fem F 1h06,16

18 236 69 Rute Ragageles 1989 Individual Sen Fem F 1h08,09

19 253 216 Vera Agrela 1985 Individual Sen Fem F 1h21,24

SENIORES MASCULINOS
Class Geral Dorsal Nome ANO CLUBE Esc. SEXO TEMPO

1 1 218 Carlos Papacinza 1988 Beja Atlético Clube Sen Masc M 34,42

2 2 223 João Cruz 1985 Beja Atlético Clube Sen Masc M 34,55

3 3 234 Celso Graciano 1989 Beja Atlético Clube Sen Masc M 35,13

4 5 211 Estêvão Rafael Paixão Janeiro 1996 Beja Atlético Clube Sen Masc M 36,08

5 8 120 Pedro Fernandes 1995 Casa do Benfica de Reguengos de Monsaraz Sen Masc M 38,03

6 10 37 Nuno F. Parreira Chainho 1985 Os Kotas Sen Masc M 38,44

7 11 9 Duarte Martins Fortes 1998 NARM Messejana Sen Masc M 38,46

8 12 158 João Rosa 1992 SingaRunners Sen Masc M 39,03

9 17 161 Pedro Lopes 1991 SNR Sen Masc M 39,35

10 19 189 Fábio Renda 1983 Individual Sen Masc M 39,51

11 30 177 Víctor Camacho 1984 SingaRunners Sen Masc M 41,44

12 32 122 Jesualdo Claro 1985 Casa do Benfica de Reguengos de Monsaraz Sen Masc M 41,53

13 33 128 Fábio Ramalhinho 1988 Individual Sen Masc M 41,56

14 54 186 Alexandre Souza 1984 Individual Sen Masc M 44,28

15 55 251 Fábio Carapuça 1988 Clube Cuba Aventura Sen Masc M 44,30

16 59 27 Filipe Costa 1984 Encontro D'Iguarias Running Team Sen Masc M 45,01

17 68 194 Francisco Pereira 1986 KettClub Sen Masc M 45,52

18 69 79 João Pedro Patriarca 1991 KettClub Sen Masc M 46,02

19 71 192 Mário Camacho 1989 Individual Sen Masc M 46,11

20 76 44 Pedro de Sousa Pereira 1988 KettClub Sen Masc M 46,37

21 79 183 Gonçalo Pólvora 1983 Crossfit Beja Sen Masc M 46,39

22 89 201 Bruno Miguel Medeiro Rebocho 1987 Individual Sen Masc M 47,56

23 90 100 Tiago Santos 1995 Equipa dos Algarvios Sen Masc M 48,01

24 91 254 Diogo 1989 KettClub Sen Masc M 48,02

25 95 53 Paulo Pinto 1987 Individual Sen Masc M 48,10

26 97 22 Rúben Gomes 1992 Individual Sen Masc M 48,40

27 98 77 Renato Baião 1983 ABCD Sen Masc M 48,49

28 100 187 David Alexandre Antunes Hipólito Calvo 1988 Individual Sen Masc M 48,57

29 102 160 Filipe André Machado Pereira 1993 Lebres de Domingo Sen Masc M 48,06

30 103 260 Pedro Luís Marrafa Rei 1992 Reis Sen Masc M 49,09

31 106 95 Luís Nunes 1988 Os Padinhas Sen Masc M 49,41

32 114 140 Duarte Gonçalves 1997 DFK OFFICE Sen Masc M 50,45

33 119 250 Gabriel Alexandre Galaio Guerreiro 1998 UDCB - Terras de Barro Sen Masc M 51,08

34 122 97 António José Lopes Severino 1984 Santa Iria Bike Team Sen Masc M 51,25

35 147 19 Miguel Rodrigues 1984 Alfa Team Sen Masc M 53,15

36 150 181 Tiago Janota Gomes 1986 Individual Sen Masc M 53,34

37 154 2 Daniel Lança 1984 Beja Atlético Clube Sen Masc M 54,25

38 161 84 Pedro Figueiredo 1983 Falcões Selvagens Sen Masc M 55,12

39 181 82 André Filipe Bina Rosa 1990 Toupeiras Running Team Sen Masc M 57,25

40 192 196 João Pedro Palma 1996 Individual Sen Masc M 58,53

VETERANOS A FEMININOS
Class Geral Dorsal Nome ANO CLUBE Esc. SEXO TEMPO

1 42 78 Carla Maria Silvano 1969 CD Areias de São João Vet A Fem F 42,53

2 125 178 Fernanda Isabel Trombinhas 1978 ATR Cabras Doidas Vet A Fem F 51,37

3 128 171 Helena Trindade 1973 CD Areias de São João Vet A Fem F 51,42

4 145 94 Margarida Cuco 1980 Individual Vet A Fem F 53,04

5 159 110 Isaura Liberal Rocha 1983 Infiltrados Vet A Fem F 55,10

6 169 238 Vera Cristina Pombinho Gomes 1978 Lebres de Domingo Vet A Fem F 56,00

7 170 152 Vera João Carvalho 1976 KettClub Vet A Fem F 56,06

8 171 153 Carolina Dias 1968 Individual Vet A Fem F 56,26

9 174 15 Lina Carvalho 1975 Casa do Benfica de Reguengos de Monsaraz Vet A Fem F 56,39

10 176 28 Helene Sousa 1981 Encontro D'Iguarias Running Team Vet A Fem F 56,43

11 182 155 Ana Mónica Palma 1976 ATR Cabras Doidas Vet A Fem F 57,27

12 187 233 Anabela Palma Estácio 1973 UDCB - Terras de Barro Vet A Fem F 58,12

13 195 264 Natália Sena 1980 Individual Vet A Fem F 59,10

14 199 119 Marisa Mancha 1979 Casa do Benfica de Reguengos de Monsaraz Vet A Fem F 59,48

15 209 13 Ana Isabel dos Santos Ângelo 1981 Barrancos Futebol Clube - Biogado Vet A Fem F 1h01,29

16 217 267 Milene Estanque 1978 Individual Vet A Fem F 1h02,33

17 218 190 Dina Maria Conceição D'Aires dos Santos 1977 Ciclocrescente Associacao Vet A Fem F 1h02,40

18 219 150 Graça Castilho 1969 AGR1BEJA Vet A Fem F 1h02,45

19 220 232 Filomena Raposo Carvalho 1969 UDCB - Terras de Barro Vet A Fem F 1h03,07

20 226 66 Helena Rato 1974 M & M's Vet A Fem F 1h04,15



21 227 253 Liliana Alfares 1981 Morning's Runners Vet A Fem F 1h04,15

22 229 244 Ângela M. Carvalho 1979 A Tribo Vet A Fem F 1h04,35

23 234 105 Ana Teresa Gaspar 1980 KettClub Vet A Fem F 1h07,26

24 239 34 Sónia Costa 1974 1974 Vet A Fem F 1h09,53

25 243 12 Graça Fortunas 1977 Individual Vet A Fem F 1h11,11

26 245 212 Helena Pinheiro 1981 BNSC Atletismo Vet A Fem F 1h12,23

27 246 11 Cristina 1974 Individual Vet A Fem F 1h12,35

28 247 248 Rute Rodrigues 1982 Individual Vet A Fem F 1h12,48

29 248 182 Marta Cristina Josué Guerreiro Rodrigues 1980 Marta Vet A Fem F 1h12,51

30 250 265 Madalena Morais 1983 Individual Vet A Fem F 1h17,11

VETERANOS A MASCULINOS
Class Geral Dorsal Nome ANO CLUBE Esc. SEXO TEMPO

1 4 222 Hugo Carvalho 1981 Beja Atlético Clube Vet A Masc M 36,06

2 6 125 Sérgio Filipe Gonçalves Inácio 1981 Individual Vet A Masc M 36,52

3 7 257 Elvino Galego 1982 Trepa Montes Vet A Masc M 37,41

4 14 25 José Ferreira 1974 GDR Juventude das Ribeiras Vet A Masc M 39,26

5 20 195 Vítor Manuel Romeiro Fialho Piçarra 1977 BLIVE RUNNING Vet A Masc M 40,16

6 21 72 Jorge Correia 1972 PEGADA TAVIRA Vet A Masc M 40,36

7 22 89 Hugo Costa 1976 Grupo Desportivo Pic Nic Vet A Masc M 40,41

8 23 1 Eduardo José Casaca Montinhos 1976 UDCB - Terras de Barro Vet A Masc M 40,57

9 24 138 Luís Miguel Caetano de Brito 1976 Associação Cultural Sambrasense Vet A Masc M 41,00

10 28 206 Stuart Leslie 1983 Individual Vet A Masc M 41,36

11 31 71 Rui José Lança Sousa 1974 SingaRunners Vet A Masc M 41,50

12 39 109 Mário Vicente Grave Chora 1974 SCA/RUN Alcáçovas Vet A Masc M 42,34

13 40 193 Nelson Nascimento 1981 Pegada Tavira Vet A Masc M 42,45

14 43 146 Carlos Troncão 1974 GD Sociedade Filarmónica 24 Outubro de Baleizão Vet A Masc M 42,58

15 45 83 Hélder 1970 Toupeiras Running Team Vet A Masc M 43,20

16 48 162 Tito Pereira 1982 G.D.R. São Francisco da Serra Vet A Masc M 43,41

17 49 159 Ricardo José Pereira Machado 1981 Lebres de Domingo Vet A Masc M 43,42

18 50 57 José Vilhena 1968 Individual Vet A Masc M 43,44

19 52 132 Daniel Marques Pinto 1974 Casa do Benfica de Reguengos de Monsaraz Vet A Masc M 43,50

20 53 208 António Martins 1971 Individual Vet A Masc M 44,10

21 56 90 Marco Simão Alexandre 1977 Grupo Desportivo Pic Nic Vet A Masc M 44,32

22 57 261 Sérgio Pôla 1975 Clube Cuba Aventura Vet A Masc M 44,51

23 58 166 Gonçalo Santos 1973 G.D.R. São Francisco da Serra Vet A Masc M 44,57

24 61 106 Luís Simenta 1975 Individual Vet A Masc M 45,16

25 63 213 Paulo Jorge Pereira Rua 1976 Grupo Desportivo Pic Nic Vet A Masc M 45,19

26 64 142 Vasco José Capitão 1974 BNSC Atletismo Vet A Masc M 45,22

27 65 116 Pedro Vidinha Machado 1973 Irmãos Luzias Vet A Masc M 45,39

28 67 224 Sérgio Miguel Gracinda Mateus 1975 GD Sociedade Filarmónica 24 Outubro de Baleizão Vet A Masc M 45,50

29 72 98 Carlos Alexandre Nunes 1971 ATR Cabras Doidas Vet A Masc M 46,14

30 73 36 Francisco Ferro 1972 Individual Vet A Masc M 46,18

31 74 151 António José Ventura 1976 Beja Atlético Clube Vet A Masc M 46,22

32 75 215 António Miguel M. Campaniço 1979 Barrancos Futebol Clube - Biogado Vet A Masc M 46,28

33 77 111 Sérgio Moreira 1974 Individual Vet A Masc M 46,37

34 78 68 Paulo Barbas 1970 Duques Vet A Masc M 46,38

35 81 7 Luís Lameira 1970 Nafan Beja Vet A Masc M 46,50

36 82 241 Hélder José Casaca Cabral 1977 Sem Equipa Vet A Masc M 46,53

37 83 80 Edgar Magro 1981 Correr Lisboa Vet A Masc M 46,59

38 84 139 Bruno Sales 1979 Padel Clube VRS António Vet A Masc M 47,00

39 87 247 António J. V. Padeirinha 1978 Individual Vet A Masc M 47,39

40 88 115 Fernando Ferreira 1975 Individual Vet A Masc M 47,51

41 94 198 João Amante 1983 SCA/RUN Alcáçovas Vet A Masc M 48,09

42 99 179 João Lança 1981 Tugas On Tour Vet A Masc M 48,52

43 101 262 Jorge Coco 1976 UF Comercio Industria Atletismo Vet A Masc M 48,57

44 105 185 Cristiano Santos 1982 Beja Vet A Masc M 49,40

45 107 41 Luís Cid 1977 SCA/RUN Alcáçovas Vet A Masc M 49,43

46 109 231 Frederico Carvalho 1978 SCA/RUN Alcáçovas Vet A Masc M 50,08

47 111 64 Zhong Liping 1974 Individual Vet A Masc M 50,27

48 115 14 António Joaquim Bonito de Carvalho 1975 SCA/RUN Alcáçovas Vet A Masc M 50,53

49 117 245 Jorge Ricardo 1973 Beja Vet A Masc M 51,03

50 118 75 Carlos Freitas 1971 Individual Vet A Masc M 51,06

51 120 16 Rui Manuel Pereira Rolim 1970 Individual Vet A Masc M 51,11

52 123 168 Nuno Felizardo 1971 Individual Vet A Masc M 51,32

53 124 167 Rogério Cassaca 1970 G.D.R. São Francisco da Serra Vet A Masc M 51,36

54 126 165 Luís Pereira 1969 G.D.R. São Francisco da Serra Vet A Masc M 51,38

55 127 259 Mário Jorge Burrica 1980 UDCB - Terras de Barro Vet A Masc M 51,41

56 130 17 Nelson Almeida 1974 2 Vet A Masc M 51,43

57 131 149 António Manuel Garcia Castilho 1969 Individual Vet A Masc M 52,00

58 132 36 Francisco Ferro 1972 Individual Vet A Masc M 52,01

59 134 228 Luís Miguel Salgado Amarante 1975 SOCKHIIT - FitSalvador Vet A Masc M 52,04

60 136 5 Luís Manuel da Luz Ildefonso 1976 KettClub Vet A Masc M 52,07

61 137 29 Telmo Sousa 1978 Encontro D'Iguarias Running Team Vet A Masc M 52,18

62 138 51 David Emanuel Beleza da Silva 1975 Individual Vet A Masc F 52,20

63 140 23 Pedro Almeida 1980 SingaRunners Vet A Masc M 52,38

64 141 175 Bruno Branco 1982 Beja Vet A Masc M 52,38

65 142 246 José Carlos Cruz 1976 Individual Vet A Masc M 52,41

66 144 61 Vítor Gonçalves 1968 DFK OFFICE Vet A Masc M 52,49

67 148 269 António Ragageles 1976 Individual Vet A Masc M 53,24

68 149 70 Luís Medeiros 1977 FitSalvador Team Vet A Masc M 53,26

69 153 4 Pedro Manuel Janeiro Pereira 1974 Pax Julius&Julias Vet A Masc M 53,59

70 158 35 José Augusto Rodrigues Parrinha 1970 Churrasqueira "A Muralha" Vet A Masc M 55,08

71 160 205 Nuno Ramos 1981 Individual Vet A Masc M 55,12

72 162 48 José Carlos Costa Pereira 1974 Pegada Tavira Vet A Masc M 55,26

73 163 107 Carlos Manuel Correia Ambrósio 1976 Individual Vet A Masc M 55,27

74 168 239 Sérgio Manuel Cavaco Rosa 1974 Individual Vet A Masc M 55,49

75 172 39 Zé Serro 1977 individual Vet A Masc M 56,33

76 178 137 Bruno Ribeiro 1981 Equipa 2 Vet A Masc M 57,05

77 183 204 Francisco Caeiro 1971 Individual Vet A Masc M 57,35

78 185 163 Pedro Gamito 1976 G.D.R. São Francisco da Serra Vet A Masc M 57,53



79 186 172 João Batista 1969 CD Areias de São João Vet A Masc M 57,59

80 189 226 José António Moreira 1976 Minis Rolantes Vet A Masc M 58,47

81 194 227 Cláudio Tavares 1978 Individual Vet A Masc M 59,06

82 196 263 Luís Ferreira 1980 Individual Vet A Masc M 59,11

83 198 50 Paulo Jorge Rodrigues 1972 Individual Vet A Masc M 59,19

84 202 43 João Miguel Garcia Castilho 1975 Individual Vet A Masc M 1h00,01

85 206 3 Vítor Rosa 1981 FitSalvador Team Vet A Masc M 1h00,55

86 207 127 António Madeira 1972 PEGADA TAVIRA Vet A Masc M 1h01,06

87 208 10 Fábio Miguel Catita Catarino 1981 UDCB - Terras de Barro Vet A Masc M 1h01,17

88 212 103 Manuel Luz 1974 Individual Vet A Masc M 1h02,19

89 215 125 Sérgio Filipe Gonçalves Inácio 1981 Individual Vet A Masc M 1h02,28

90 225 24 Luís Simão 1978 RANDSTAD Beja Vet A Masc M 1h04,00

91 228 207 José Santos Patola 1977 A Tribo Vet A Masc M 1h04,32

92 232 38 Arlindo Morais 1969 BEJA - CENTRO DO SUL Vet A Masc M 1h05,46

93 237 263 Luís Ferreira 1980 Individual Vet A Masc M 1h09,13

94 238 56 António Silva 1970 Individual Vet A Masc M 1h09,34

95 241 76 Pedro Rosa 1971 Individual Vet A Masc M 1h09,55

96 244 33 Ricardo Ramos 1981 Running 4 Fun Vet A Masc M 1h12,09

97 249 209 António Manuel Soares Rodrigues 1981 Individual Vet A Masc M 1h14,01

98 252 101 Mário Manuel Caetano 1968 ATR Cabras Doidas Vet A Masc M 1h20,49

VETERANOS B FEMININOS
Class Geral Dorsal Nome ANO CLUBE Esc. SEXO TEMPO

1 51 136 Isabel Baptista Santos 1967 Lourdete Perfumarias Vet B Fem F 43,45

2 167 214 Rosa Madeira 1968 Master Yourself Vet B Fem F 55,37

3 184 92 Paula Rita 1967 Grupo Desportivo Sociedade Filarmónica de Baleizão Vet B Fem F 57,46

4 191 243 Ana Maria Militão 1966 UDCB - Terras de Barro Vet B Fem F 58,50

5 201 118 Cesaltina Delgado 1961 Casa do Benfica de Reguengos de Monsaraz Vet B Fem F 59,53

6 203 176 Ivone Leal 1967 Individual Vet B Fem F 1h00,09

7 210 130 Maria Helena Cardoso Gomes de Lacerda 1964 Óculista Portas Santo António Vet B Fem F 1h01,58

8 213 124 Olga Miranda 1967 Pink Vet B Fem F 1h02,26

9 221 200 Maria de Fátima Grou Tadeu 1966 ATR Cabras Doidas Vet B Fem F 1h03,45

10 242 252 Maria Antónia Liberal 1965 Infiltrados Vet B Fem F 1h11,08

11 251 102 Antoninha Serra Gomes 1962 ATR Cabras Doidas Vet B Fem F 1h20,48

VETERANOS B MASCULINOS
Class Geral Dorsal Nome ANO CLUBE Esc. SEXO TEMPO

1 13 268 João Aleixo Montes 1965 Individual Vet B Masc M 39,15

2 16 210 Mário Godinho 1964 Beja Atlético Clube Vet B Masc M 39,29

3 18 199 António Urbano 1963 FC Castrense Vet B Masc M 39,37

4 25 46 João Santos 1966 Irmãos Luzias Vet B Masc M 41,08

5 27 164 Luís Pereira 1959 G.D.R. São Francisco da Serra Vet B Masc M 41,16

6 29 73 Fernando Correia 1966 PEGADA TAVIRA Vet B Masc M 41,42

7 34 114 António Pulquério 1961 Beja Atlético Clube Vet B Masc M 41,57

8 35 96 Luís Manuel Claudino Aniceto 1958 SingaRunners Vet B Masc M 42,06

9 37 91 Miguel Domingos 1968 ACS Vet B Masc M 42,11

10 38 256 Manuel André 1962 Beja Atlético Clube Vet B Masc M 42,20

11 41 87 João Barbosa 1961 Padel Clube VRS António Vet B Masc M 42,52

12 44 145 José Manuel Canilhas 1967 GD Sociedade Filarmónica 24 Outubro de Baleizão Vet B Masc M 43,19

13 46 133 Jorge Francisco Fontes 1961 Beja Atlético Clube Vet B Masc M 43,35

14 47 117 António Inácio Catronga 1959 Casa do Benfica de Reguengos de Monsaraz Vet B Masc M 43,38

15 70 135 Paulo Alexandre Santos 1967 Lourdete Perfumarias Vet B Masc M 46,05

16 80 180 João Carlos Corvo Caçoila 1965 KettClub Vet B Masc M 46,45

17 85 108 Manuel Carrasqueira 1967 Irmãos Luzias Vet B Masc M 47,19

18 92 147 Manuel Silva 1965 GD Sociedade Filarmónica 24 Outubro de Baleizão Vet B Masc M 48,06

19 96 144 Luís Fulgêncio 1961 Padel Clube VRS António Vet B Masc M 48,18

20 110 58 José Rei 1964 Individual Vet B Masc M 50,15

21 116 249 Paulo Varela Curro 1965 Individual Vet B Masc M 50,56

22 129 235 João Ribeiro 1964 Beja Atlético Clube Vet B Masc M 51,42

23 143 104 Fernando Jorge Carvalheiras 1960 ATR Cabras Doidas Vet B Masc M 52,46

24 155 49 Rui Manuel Claudino Raposo 1967 Amiciclo Grândola Vet B Masc M 54,45

25 156 184 Luís Carlos Santos Miranda 1966 ATR Cabras Doidas Vet B Masc M 54,47

26 157 31 Paulo Dias 1965 REN Vet B Masc M 54,53

27 164 156 Joaquim Manuel de Mira Branquinho 1967 Regimento de Infantaria Nº 1 Vet B Masc M 55,28

28 177 88 Carlos Rocha 1964 J D Neves Vet B Masc M 56,44

29 188 236 Jorge António Dias Pereira 1959 UDCB - Terras de Barro Vet B Masc M 58,46

30 190 52 Vítor M Carneiro 1961 Fit4You Vet B Masc M 58,48

31 200 42 Jorge Magalhães 1964 Individual Vet B Masc M 59,52

32 205 112 José Amaro Curva 1959 ATR Cabras Doidas Vet B Masc M 1h00,30

33 214 123 Paulo André de Jesus Rosado 1960 PINK Vet B Masc M 1h02,27

34 216 62 Luís M M Dionísio 1964 Totti/Mimi Vet B Masc M 1h02,31

35 230 237 Mauro Vale 1962 Brigada do Reumático Vet B Masc M 1h04,49

36 235 169 Jaime Cristiano Charraz Varela 1960 BTTT Luso Vet B Masc M 1h07,31

37 240 173 Joaquim Rosa 1966 Individual Vet B Masc M 1h09,54

VETERANOS C FEMININOS
Class Geral Dorsal Nome ANO CLUBE Esc. SEXO TEMPO

1 253 221 Miraldina 1954 Individual Vet C Fem F 1h21,28

VETERANOS C MASCULINOS
Class Geral Dorsal Nome ANO CLUBE Esc. SEXO TEMPO

1 26 157 António Parreira 1956 Narm Messejana Vet C Masc M 41,13

2 86 40 Flaviano Lopes Dias 1950 Amiciclo Grândola Vet C Masc M 47,34

3 93 148 José Gaspar Caetano 1951 GD Sociedade Filarmónica 24 Outubro de Baleizão Vet C Masc M 48,07

4 108 86 Jerónimo Carriço 1951 Padel Clube VRS António Vet C Masc M 50,07

5 113 134 João Manuel Barbosa 1956 Pegada Tavira Vet C Masc M 50,45

6 133 30 Luís António Costa Amarante 1947 Individual Vet C Masc M 52,04

7 135 85 Feliciano Gutierres 1948 Padel Clube VRS António Vet C Masc M 52,05

8 146 129 Armando Manuel Semião Bastos de Lacerda 1954 Óculista Portas Santo António Vet C Masc M 53,07

9 151 93 António Sebastião 1955 btt boavista Vet C Masc M 53,48

10 175 197 José Maia 1944 SCA/RUN Alcáçovas Vet C Masc M 56,42

11 180 65 António Alonso Estevens da Silva 1954 CONGESTAGRI, LDA Vet C Masc M 57,21

12 222 8 Joaquim Cola Pais 1956 Beja Vet C Masc M 1h03,46



CLASS DORSAL EQUIPA TEMPO
178 Fernanda Isabel Trombinhas 1978 51,37
155 Ana Mónica Palma 1976 57,27
200 Maria de Fátima Grou Tadeu 1966 63,45
15 Lina Carvalho 1975 56,39
119 Marisa Mancha 1979 59,48
118 Cesaltina Delgado 1961 59,53
233 Anabela Palma Estácio 1973 58,12
243 Ana Maria Militão 1966 58,50
232 Filomena Raposo Carvalho 1969 63,07
152 Vera João Carvalho 1976 56,06
45 Joana Calado 1989 62,13
55 Catarina Gaspar 1991 65,16

CLASS DORSAL EQUIPA TEMPO
218 Carlos Papacinza 1988 34,42
223 João Cruz 1985 34,55
234 Celso Graciano 1989 35,13
120 Pedro Fernandes 1995 38,03
121 João Baioa 2000 38,03
122 Jesualdo Claro 1985 41,53
158 João Rosa 1992 39,03
177 Víctor Camacho 1984 41,44
71 Rui José Lança Sousa 1974 41,50
72 Jorge Correia 1972 40,36
73 Fernando Correia 1966 41,42
193 Nelson Nascimento 1981 42,45
164 Luís Pereira 1959 41,16
162 Tito Pereira 1982 43,41
166 Gonçalo Santos 1973 44,57
89 Hugo Costa 1976 40,41
90 Marco Simão Alexandre 1977 44,32
213 Paulo Jorge Pereira Rua 1976 45,19
146 Carlos Troncão 1974 42,58
145 José Manuel Canilhas 1967 43,19
224 Sérgio Miguel Gracinda Mateus 1975 45,50
46 João Santos 1966 41,08
116 Pedro Vidinha Machado 1973 45,39
108 Manuel Carrasqueira 1967 47,19
1 Eduardo José Casaca Montinhos 1976 40,57

242 João Moleiro 1999 45,45
250 Gabriel Alexandre Galaio Guerreiro 1998 51,08
87 João Barbosa 1961 42,52
139 Bruno Sales 1979 47,00
144 Luís Fulgêncio 1961 48,18
194 Francisco Pereira 1986 45,52
79 João Pedro Patriarca 1991 46,02
44 Pedro de Sousa Pereira 1988 46,37
109 Mário Vicente Grave Chora 1974 42,34
198 João Amante 1983 48,09
41 Luís Cid 1977 49,43
98 Carlos Alexandre Nunes 1971 46,14
184 Luís Carlos Santos Miranda 1966 54,47
112 José Amaro Curva 1959 60,30
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